
    

 

ČTĚTE: 

Z OÚ: z jednání rady, volby do parlamentu, nová hřiště v osadách 

MAS: Program rozvoje venkova - avízo výzvy 

Akce: setkávání v KD, přednáška o kaktusech, Týden knihoven 

Dění v obci: Loučení s prázdninami, oslavy 135 let hasičského sboru 

Farní charita Příbram informuje 

Ze ZŠ: nové tváře,  říjnové sběry, Kosmická cestovní kancelář v družině 

MŠ, STP, Farnost, Kino 

Pozvánka do knihovny na zajímavé akce 

Foto z Týdne knihoven v r. 2014 

ROČNÍK 41 ŘÍJEN ČÍSLO 10/2017 

Milínský  
zpravodaj 



 2  

 

Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 

V období od 22. 8. do 20. 9. 2017 se sešla obecní rada 1x (4. 9. 2017).  
Předkládáme výběr z bodů jednání. 
 

Rada za účasti Jiřího Trnky ml. a vedoucí knihovny Dany Reiterové pro-
jednala a nechala si vysvětlit nesouhlas knihovny s tvorbou webu od J. 
Trnky. Rada rozhodla nerevokovat usnesení z 24. 7. 2017 a jednat dále s 
fi Galileo. 
 

Rada na základě předloženého návrhu dohod o provedené práci ředitel-
kou MŠ Milín schvaluje proplacení dohod. Jde o dohody za úklidové 
práce po rekonstrukci kotelny a rekuperaci prostor MŠ Milín.  
 

Rada schválila výsledky posouzení a hodnocení nabídek – oprava komu-
nikace ulice Sokolská. 
 

Rada schválila bezplatný pronájem předsálí pěveckému sboru Radost na 
základě předložené žádosti. 
 

Rada vzala na vědomí rozhodnutí Středočeského kraje o novém projed-
nání žádosti o poražení dubu. Předáno komisi životního prostředí. 
 

Rada vzala na vědomí žádost o odkup pozemků – žádost podalo ZOD 
Milín. Projedná obecní zastupitelstvo.  
 

Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 

Volby do poslanecké sněmovny 

20. - 21. října 2017 (pátek 14-22 hod, sobota 8-14 hod) 
 

OKRSKY: (v závorce uvádíme telefon na okrsky ve dnech voleb) 
č. 1 – Kulturní dům Milín (601 564 954) – zde volí i občané z Kamenné 
č. 2 – Obecní úřad Milín (318 691 185) – zde volí i občané z Buku a Rtišovic 
č. 3 – Konětopy  - zde volí i občané ze Slivice čp. 41, 68, 85, 86, 124, 134 
(601 564 955) 
č. 4 – Stěžov  (601 564 956) 
 

 Přesný rozpis, kde budou volit občané, najdete na veřejných vývěskách 
a na www.milin.cz, popř. bude k dispozici v tištěné podobě na radnici a v kni-
hovně. 

VOLBY DO PARLAMENTU 
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Díky daru od Innogy Gas Storage, s.r.o byla na hřiště v Konětopech in-
vestována částka 100 000 Kč a na hřiště v Buku 20 000 Kč. Spoluúčast 
obce činila: Konětopy 50 000 Kč, Buk 10 000 Kč. Celkové náklady na 
zhotovení hřišť činily: 181 000 Kč. 

Za OÚ Milín účetní Petra Vandasová 

NOVÁ HŘIŠTĚ V OSADÁCH 

1 

2 3 

4 5 

Hřiště Konětopy: obr. 1 a 2 

Hřiště Buk: obr. 3, 4 a 5 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v říjnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
 

Marie Kšandová z Konětop, 
Jiří Vršecký z Milína, 
Marie Lovečková z Milína, 
Josef Gabriel z Kamenné, 
Libuše Korejsová z Milína, 
František Vrzák z Milína a  
paní Jaroslava Spilková ze Stěžova. 
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 
ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku 
zdraví a štěstí. 
 
  

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 
dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 
12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 
hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 
oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   
 

     Za obec Milín Jitka Jahodová  

Poděkování 
 
Když jsme se nastěhovali do Milína, tak jsem prosila pana starostu o opravu 
pískoviště na „Paďouráku“, které pamatovalo ještě mou generaci a ještě dál.. a 
během několika týdnů vyrostlo úplně nové od základů. V letních měsí-
cích jsem žádala znovu -  o kryt na pískoviště z důvodu neustálých výkalů 
v něm a jupi máme ho! Zmínila jsem se i o opravě ostatních pískovišť a vyrost-
lo další nové! Mám obrovskou radost, že náš pan starosta slyší prosby svých 
malých i velkých občanů. Ještě jednou obrovské DÍKY!!! 
 
PS: Ještě kdyby tak přibývalo více zodpovědných majitelů a uklízeli si po 
svých mazlíčcích výkaly.. 

Petra Drážďanská 
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Celková výše dotace pro 1. výzvu MAS z Programu rozvoje venkova je 

19 500 000 Kč. Žadatelé mohou předkládat ve Výzvě MAS své Žádosti 

v rámci Fichí 1., 2., 3. a 4. Podrobný obsah Fichí bude přílohou Výzvy 

MAS. Veškeré informace k Výzvám MAS Podbrdsko naleznete aktuali-

zované na www.maspodbrdsko.cz . 

AVÍZO VÝZVY MAS PODBRDSKO 

MAS PODBRDSKO, z.s. plánuje vyhlásit Výzvu MAS k předkládání Žádostí o 

podporu v souladu s pravidly Programu rozvoje venkova schválenými 

Ministerstvem zemědělství, v rámci operace 19.2.1., a v souladu se schválenou 

Strategií komunitně vedeného místního rozvoje MAS Podbrdsko 

Termín vyhlášení Výzvy MAS: prosinec 2017 

 

Veškeré informace a pravidla k Výzvě MAS Podbrdsko budou vkládány v průběhu října a listopadu 

2017 na internetové stránky www.maspodbrdsko.cz - DOTACE A VÝZVY, prosím sledujte aktuální 

stav! 

Číslo 

Fiche 
Název Fiche 

Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) č. 

1305/2013 

1.  

Podpora rozvoje stávajících podniků 

a podnikatelských aktivit  

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – Investice do 

zemědělských podniků 

2. 

Podpora šetrných forem 

zemědělského využívání krajiny, 

služeb a obchodu 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) - Zpracování a 

uvádění na trh zemědělských produktů 

3. 

Rozvoj malých a středních podniků 

ve venkovském regionu MAS 

Podbrdsko 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) – Podpora 

investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 

činností 

4. Péče o krajinu Článek 25 – Neproduktivní investice v lesích 

 

Alokace pro jednotlivé výzvy: 

1. 9,9 mil. Kč 

2. 4,8 mil. Kč 

 

3. 3,9 mil. Kč 

4. 0,9 mil. Kč 

http://www.maspodbrdsko.cz
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AKCE 

Přednáška o kaktusech 

Klub kaktusářů Vás srdečně zve na přednášku J. Šnicra o kaktusech, 
která se bude konat v úterý 17. října 2017 od 17 hod v Centru volnoča-
sových aktivit Milín (vchodem jako do knihovny), ve 2. patře. 

Naše webové stránky: www.kaktusari.cz 

Za Klub kaktusářů Milín Pavel Hlavín 

 
Setkávání v předsálí kulturního domu - obnovena 

 
Od října 2017 (počínaje 2. 10.) se opět budou konat pravidelná setkávání 
v předsálí KD Milín. Pro tuto podzimní a zimní sezonu budou vyhraze-
ny pondělky od 15 do 18 hodin. Výjimka nastane, když se bude konat 
veřejné zasedání obecního zastupitelstva. 
 Tato setkávání začala v lednu loňského roku, na jaře pak byla 
přerušena a nyní zase budou pokračovat. (Bývala ve čtvrtek, tento ter-
mín je však již obsazen.) Setkávání se organizují pod hlavičkou Kulturní 
a sociální komise obce Milín, provoz zajišťuje paní Jiřina Trnková. 
 Znovu připomeneme náplň těchto setkání:  
Jedná se hlavně o neformální posezení s přáteli, známými… K tomu si 
můžete dát kávu nebo čaj. Nádobí i suroviny jsou k dispozici. Vybírá se 
5 Kč za jeden nápoj. (Dává se do společné kasičky na nákup dalšího po-
třebného zboží.) 
 Podle chuti je možno diskutovat ve větší nebo menší skupince 
(lze odsunout stoly). Opět nabízíme několik nápadů na oživení setkává-
ní: podle zájmu by se mohly promítat různé dokumenty ze života obce 
(natáčeno při větších akcích v Milíně od r. 1995 do současnosti), dále 
hudební vystoupení Mgr. Jiřího Trnky. Také zazněl návrh na posezení 
nad starými kronikami (to bychom oslovili pana kronikáře J. Vostarka). 
Vše záleží na přání zúčastněných. Z peněz vybraných od účastníků se 
pořídily deskové hry, takže se můžete připojit ke hře. 
 Z těchto setkávání nevyplývají žádné povinnosti, nezaznamená-
vá se účast, nebudete pověřováni žádnými funkcemi. Jde čistě pouze o 
sousedské a přátelské posezení.  
  

Za kulturní a sociální komisi Dana Reiterová 

http://www.kaktusari.cz
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V rámci celorepublikového týdne knihoven, který 
bývá pravidelně v prvním říjnovém týdnu, přichys-
tala milínská knihovna řadu akcí nejen pro čtenáře, 
nýbrž pro všechny návštěvníky knihovny. Jelikož je 
letošním motem: „Čteme s mámou, čteme s tátou, 
čteme s knihovnou“, zaměřili jsme se tentokrát 
zejména na nejmladší čtenáře. 
 
Co tedy chystáme? 
 

Návštěvu dětí z MŠ s následným pozváním na Rodinné čtení v sobotu 
7. října 2017 dopoledne (9-12 hod) v knihovně. Děti obdrží v MŠ in-
formační letáčky pro rodiče o tom, jak je důležité, aby se jim doma 
četlo - s pozváním na akci do knihovny. Společné čtení začíná v 10 hod, 
pokud bude příznivé počasí ve venkovním altánu, přičemž se může i 
piknikovat na trávě. (Svačiny si přineste své vlastní.) 
 Sice o týden později, ale ještě pořád v říjnu máme pro žáky 2. 
třídy ZŠ připravenou Noc v knihovně - (13. - 14. října). 
 Během října bude ve „velkém“ odstartována akce: Nové průka-
zy. Všichni čtenáři postupně dostanou zdarma nové zalaminované prů-
kazy. Někteří (zejména noví čtenáři) je již obdrželi, nyní dojde postup-
ně na všechny.  
 Dále čeká návštěvníky jedno překvapení skrývající se pod ná-
zvem: Knihovnický strom přání. 
 A ještě několik doprovodných malých akcí: Anketní lístky o 
spokojenosti (nespokojenosti) s knihovnou. Vyplněné pak budou ná-
sledně vyvěšeny v knihovně. Amnestie dlužníků - formou rozdávání 
"odpustků" – vyruší jednu upomínku (s platností jednoho roku). 
 Určitě stojí za to navštívit milínskou knihovnu právě v tomto 
týdnu, tj. od 2. do 7. října 2017. A budeme se na Vás těšit i během dal-
ších týdnů, kterých nám do konce tohoto roku bude zbývat ještě 13  
 
 V neposlední řadě připomínáme, že do 27. října 2017 můžete 
zhlédnout ve 2. patře Centra volnočasových aktivit Milín v době otevře-
ní knihovny (zjistíte na www.knihovnamilin.cz) výstavu Rostliny Mi-
línska, kterou připravil školní ekotým. (Více v minulém čísle Zpravo-
daje na str. 16.) 
 

Za Knihovnu Dr. E. Bořického Milín Dana Reiterová 

KNIHOVNA CHYSTÁ 
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DĚNÍ V OBCI 

Loučení s prázdninami proběhlo až o týden později 

 Akci měla knihovna hezky naplánovanou na ještě prázdninový 

den - pátek 1. září 2017. Bohužel počasí tomu vůbec nepřálo - pršelo, 

mrholilo, foukalo… Takže jsme akci odvolali. Aby však děti nepřišly 

úplně zkrátka, domluvili jsme zapůjčení slíbeného nafukovacího hradu 

na pátek 8. září 2017 v odpoledních hodinách. Podmínkou však pořád 

zůstávalo přívětivé počasí. Což se nakonec podařilo. Na hradu, který 

nám ochotně zapůjčila MAS Podbrdsko (jen jsme si museli pro zabale-

ný vyfouklý hrad zajet do Březnice), se vyskákalo přibližně na 40 dětí. 

Nejdříve nastoupily děti z 1. stupně školy a následně dorazily maminky 

s dětmi ze školky. Víc aktivit jsme již nemohli přichystat, jelikož už 

byla knihovna v plném provozu. 

Dana Reiterová 

Ještě poznámka: 

Tento skákací hrad, který je určen 

pro děti do 10 let, je možno zapůjčit 

na akce v regionu za velmi nízký 

poplatek od MAS Podbrdsko. 

Viz.: info@maspodbrdsko.cz 
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Sbor dobrovolných hasičů Milín slavil 135 let 
 
V sobotu 2. září 2017 si Milínští připomínali 135. výročí „Sboru dobro-
volných hasičů“. Sbor byl založen v r. 1882. Milínský sbor patří mezi ty 
nejstarší na Příbramsku. 

 Oslava byla zahájena pietním aktem, 
položením věnce u pomníku obětí 1. světové 
války. V areálu zbrojnice SDH se konala 
slavnostní schůze, kde byly mj. připomenuty 
památné události dějin sboru. Vyznamenání 
převzal dlouholetý velitel Václav Kalík. 
Oslavy se zúčastnili i členové sousedních 
sborů příbramského regionu. 

 

Kronikář obce Jiří Vostarek 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Sluchová poradna 
V říjnu proběhne sluchová poradna na Centru ve čtvrtek 12. 10.  2017 
od 13 hodin. 
                                
Sociální poradenství 
Platí úřední hodiny v úterý a ve čtvrtek od 13 do 15 hodin na Centru                                    
včetně nepřetržité služby po telefonu: 606 650 114. 
 

ZÁJEZDY 
 

Cibulové trhy Hořovice – dne 7. října 2017, odjezd v 8 hod z autobu-
 sové zastávky u Obecního úřadu v Milíně 
 Cena 100,- Kč členové, ostatní 120,- Kč. 
 
Polsko  – 7. 11. 2017, cena členové 300,- Kč, ostatní 
 350,- Kč. Odjezd v 5 hodin. 
Na zájezdy se přihlašujte u paní Aleny Muzikové na tel. 739 517 773. 
 
Cvičení pro ženy  
začíná dne 3. října 2017, vždy ve 14.15 hodin. 
Následují termíny: 10., 17., 24. a 31. října, dále 7., 14., 21. a 28. listopa-
du, poslední se bude konat: 5. prosince 2017.  
Cvičení bude probíhat pod vedením paní Táni Holé v ZŠ Milín.                    
 
Rekondice 
Nabídka na pobyt do Sezimova Ústí do hotelu Mas na příští rok, a to od 
28. 5 do 3. 6. 2018. V ceně 5 350 Kč je doprava, ubytování, plná penze. 
Přihlášky jsou již k dispozici na našich Centrech v Milíně a v Příbrami. 
Připravujeme na rok 2018 ozdravný pobyt do Bojnice na Slovensku 
(v září) a pobyt v Řecku v Leptokárii na druhou polovinu června 2018. 
Termíny a cena budou uvedeny včas. 
 
Pozvání 
na DEN   ZDRAVÍ, který se bude konat dne 10. října 2017 od 9 hodin 
v bývalé 8. ZŠ Příbram VII, Žežická 193, v hale budovy. Pořádá Okres-
ní organizace  STP v ČR z. s. Příbram. 
 
Příští  schůze výboru  MO STP v Milíně: středa 4. října 2017 ve 13 h.                  
 

                                         Za STP Milín Magda Burianová 
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Farní charita Příbram zkvalitňuje zdravotní služby v terénu 

 
Charita  ČR provozuje domácí hospicovou péči více než dvacet let.  
V současné době má 53 středisek, jejichž zaměstnanci ročně dopro-
vází přes 1500 nevylečitelně nemocných pacientů, a vykonají tak přes 
30000 návštěv. Další info na www.domacihospicovapece.cz 
Sídlo: Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram II, tel.: 318 635 050, mail: 
info@charita-pribram.cz, IČ: 47072989, www.pribram.charita.cz 
 

Farní Charita v Příbrami poskytuje hospicovou péči ve spolupráci s praktickými 
lékaři či ošetřujícím lékařem, který propouští pacienta z nemocničního zařízení. 
Při péči  se snažíme  o individuální přístup dle potřeb umírajícího, pomoc a pod-
poru doprovázející rodině. Základními znaky služby jsou individualita, bezpečnost 
a bezplatnost. V případě potřeby je zajištěna u lůžka nemocného i návštěva du-
chovního, psychologa či fyzioterapeuta, pečovatelská  a odlehčovací služba. 
Pro tuto službu máme k dispozici kompenzační pomůcky, kyslíkové oxygenátory, 
oxymetr, odsávačku, infuzní pumpy, stojan, lineární dávkovače a další.  
 
Z našich řad vyškolených zdravotních sester můžeme nově nabídnout i odbornou 
fyzioterapii, kterou  provadí  diplomovaná fyzioterapeutka p. Koutová Edita, Dis - 
odborné masáže, RHB v rámci ošetřovatelské návštěvy. 
 
Domácí zdravotní péče: vrchní sestra – Livorová Jitka, tel: 739 459 008 
Email: livorova@charita-pribram.cz 
staniční sestra – Sluníčková Zuzana, tel: 775 049 582 
Email: slunickova@charita-pribram.cz 
 
V naší nabídce je přístupná také služba Půjčovny kompenzačních pomůcek, 
která slouží pro klienty Farní charity Příbram. 
Odpovědný pracovník: Kateřina Čapková, tel: 731 607 132 
Email: capkova@charita-pribram.cz 
 
Jinak aktivně spolupracujeme s 
MUDr. Pechalovou, společně jsme 
řešili také hospicovou péči. Naše 
informační letáky má v čekárně 
před ambulancí. 
 
Naléhavé! 
Do našeho přátelského kolektivu 
rádi přijmeme další zdravotní 
sestry k zajištění kvalitní zdravotní 
péče pro naše klinty 
 
Těšíme se na shledanou. 
 

Za kolektiv pracovníků Farní charity Příbram Jitka Livorová 

file:///I:/Skříň/Zpravodaj/říjen/www.domacihospicovapece.cz
http://www.pribram.charita.cz
file:///I:/Skříň/Zpravodaj/říjen/capkova@charita-pribram.cz
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Prázdniny skončily a děti se vrátily do zrekonstruované a pěkně uklize-

né školky. Kdo ji neviděl během srpna, ani by nepoznal, jak velké úpra-

vy zde proběhly. Děti se opět setkaly se svými kamarády, vyprávěly si 

zážitky z prázdnin a ty nejmenší si pomalu zvykaly na pobyt ve školce. 

7. 9. 2017 proběhla informativní schůzka pro rodiče, kde se všichni 

dozvěděli potřebné informace a co pro děti i rodiče v letošním školním 

roce chystáme.13. 9. začala jezdit první skupina nejstarších dětí na pla-

vecký výcvik, který se jim vždy velmi líbí.14. 9. přijel do školky klaun 

TúTú se svým pořadem o prevenci v dopravní výchově. Zajímavou for-

mou seznámil děti s důležitostí bezpečnostních pásů, reflexních vest a 

přileb. Děti se pobavily, ale také poučily o bezpečném chování 

v dopravním provozu. Celý předposlední týden v září jsme se neradi 

loučili s létem a připomínali jsme si, co pěkného nám přineslo. Na konci 

měsíce nás ještě čekala návštěva kina a těšení se na pouť. 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Vážení čtenáři Milínského zpravodaje, 
nový školní rok je v plném proudu a my v základní škole, žáci i zaměstnanci, 
nezahálíme. Představují se vám nové posily v pedagogickém sboru, změn ale 
letošní rok přinese více. S podporou obce a z vlastních ušetřených prostředků 
jsme během prázdnin vybudovali novou sborovnu, která nyní pedagogům po-
skytuje příjemnější a účelné zázemí. Tak jako mnoho škol v ČR jsme využili 
výzvy ministerstva školství a na období dvou školních let máme k dispozici 
takřka 700 000,- Kč na zkvalitnění v oblastech čtenářské a matematické gra-
motnosti, v cizích jazycích a společném vzdělávání (tzv. inkluzi) a na odborně 
zaměřená tematická setkávání s rodiči. Schválena nám byla také žádost o dota-
ci na environmentální vzdělávání ve výši cca 100 000,- Kč, díky níž zajistíme 
na jaře pobyt dvěma třídám v Podblanickém ekocentru ve Vlašimi. Tajný život 
města je projekt, který v Milíně již zakořenil, nové a atraktivní způsoby výuky 
přinese jistě zapojení tří pedagogů do projektu badatelské výuky. Po loňském 
úspěšném zájezdu do Anglie plánujeme exkurzi do Skotska. Stále čekáme na 
vyhodnocení projektu půdní vestavby, rekonstrukce skleníku a dalších úprav, 
který by byl po schválení podpořen z evropských fondů. Schválena byla dota-
ce na vybudování rekuperace vzduchu, tyto úpravy nás zasáhnou v závěru le-
tošního školního roku. 
 Přeji všem, kterých se život naší školy přímo dotýká, úspěšný školní 
rok 2017/2018. 
 Na další tříleté období byla zvolena školská rada, v níž zřizovatele 
zastupují J. Humlová, K. Křížek a V. Vojáček, rodiče zvolili Z. Háseho, V. 
Slivkovou a I. Vopěnkovou a pedagogové R. Křížkovou, J. Pižlovou a M. 
Štiplovou. Předsedou byl zvolen pan Křížek. 
 

Pavel Kopecký, ředitel školy 

Nové tváře ve škole 

 

Tak nám to všem opět začalo. 4. září 2017 se škola zaplnila všemi těmi, kteří 

se těšili, i těmi, kteří zkrátka museli. Jako každý rok jsme uvítali nové tváře. 

Letos k těm zářivým očím našich prvňáčků patřily i tři nové paní učitelky. Ny-

ní si je krátce přestavíme. 

 

Jmenuji se Helena Rousová. Na ZŠ Milín učím anglický jazyk. Procestova-

la jsem skoro celou Evropu. Studovala, žila a pracovala jsem v Anglii, Belgii a 

Irsku. Strašně moc ráda čtu, hraji na kytaru a maluji. Také ráda běhám a jsem 

vodák každým coulem. Těší mě, že jsem se po letech soukromého učení roz-

hodla předat své zkušenosti dětem ve škole. Moje motto je: "Kolik jazyků znáš, 

tolikrát jsi člověkem."  
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Jmenuji se Hana Ježková. Jako dítě jsem vyrůstala na vesnici a zdejší mi-

línská škola mi mou základní školu z dětství velice připomíná. Jsem tedy ráda, 

že příchodem do Milína se tak budu moci trochu vrátit do svých dětských let. 

Na Základní škole v Milíně vyučuji děti angličtinu. Tu současně učím i 

v jazykové škole a učila jsem ji také na Integrované střední škole hotelového 

provozu, obchodu a služeb v Příbrami.  Co se týče mého mimoškolního života, 

trávím ho nejvíce se svou rodinou. I když doma nechováme žádné domácí maz-

líčky, je u nás stejně šest Ježků – kromě mě a manžela jsou to ještě naše čtyři 

děti. Ráda cestuji, věnuji se zahrádce, a pokud mi to čas dovolí, vyjedu si na 

kole do okolí Příbrami. Je tedy možné, že se třeba někdy na cyklovýletech po-

tkáme i mimo prostory milínské školy. 

  

Jmenuji se Petra Citerbartová. Od dětství jsem byla obklopena hudbou a ta 

se později stala mým koníčkem jak v práci, tak v osobním životě. Svoji profesní 

dráhu jsem začala v malé hvožďanské školičce, kde několik let vedu dětský pě-

vecký sbor. Ráda bych tuto tradici zavedla také zde v milínské škole. Vedle to-

ho, že ráda zpívám a své zkušenosti bych chtěla žákům předat, mě baví tanec a 

lyžování. Těším se na nové zpěváčky. 
 

Naši noví prvňáčci letos obsadili dvě třídy a spolu s paními učitelkami Len-

kou a Jitkou zahájili svou povinnou školní docházku. A na co se děti těšily nej-

víc? Tak určitě na tělocvik a kamarády, na psaní, čtení a počítání, těšily se na 

paní učitelku, na školu jako takovou, na třídu i na přestávky. Inu, je to rok co 

rok podobné. Tak ať nám z těch letošních prvňáčků vyrostou žáčci, kteří se 

budou na tohle všechno těšit co nejdéle. Hodně štěstí, školáci! 

 

1. A – Mgr. Lenka Halušková 

Honzík Bejček, Ondra Bulina, Vendulka Černá, Daník Čmolík, Filip Čuda, 

Míša Dušáková, Verunka Filová, Honzík Greguš, Martin Kala, Tomík Kos, 

Anežka Kuncová, Libuška Lukášová, Lenička Matějková 

1. A 
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 1. B – Mgr. Jitka Vítková, asistent pedagoga Bc. Gabriela Dudáčková 

Šimonek Kulha, Kája Loskotová, Tomík Mendlík, Kubík Muzika, Pavlík Slá-

ma, Míša Šímová, Luky Štěpánek, Anetka Trýbová, Anetka Vacková, Luky 

Vrba, Janička Walenková 

 
Jana Cingelová, ZŠ Milín 

Sběrači pozor, blíží se říjen! 
 

Sběrová akce se bude konat v týdnu od 16. do 20. října 2018.  
Sbírat a nosit do školy můžete: papír, víčka od PET lahví, hliník, baterie, 
staré mobily, drobné elektrospotřebiče a tonery z tiskáren. 
Pozor změna: papír, víčka od PET lahví a hliník vybíráme v garáži kaž-
dý den od pondělí do pátku od 7,00 do 7,30 hodin a v  úterý, středu a 
čtvrtek také od 13,00 do 15,00 hodin. 
Papír - noviny, časopisy, letáky, kancelářský papír, vyřazené knihy (bez 
tvrdých desek) a zvlášť kartony. Prosíme všechny, aby vše bylo svázané, 
bez příměsí plastů, drátků atd. Balíčky ne těžší než 5 kg. 
Víčka od PET lahví - noste také do garáže ve stejných časech jako papír. 
Musí být spočítaná. 
Hliník - noste také do garáže ve stejných časech jako papír. Noste zvlášť 
tenko a tlustostěnný, bez jakýchkoli příměsí. 
Co je hliník?   
Víčka od jogurtů, plechovky, nádobí, alobal, ... (vše se značkou ALU).  
Prosíme, nenoste železné plechovky, obaly od sýrů, kávy a léků. 
Baterie, staré mobily, drobné elektrospotřebiče a tonery z tiskáren 
noste po celý týden do budovy školy. 
 

Za ZŠ  Hana Sladovníková a děti z ekotýmu 

1. B 
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 Informace ze školní družiny 
 

 Kosmická cestovní kancelář Proxima je název našeho celoroční-
ho projektu. Proč kosmická cestovní kancelář? Věříme, že se pro nás 
stane bránou do jiných světů. Proč Proxima? Proxima je nejbližší zná-
mou hvězdou vzhledem k naší sluneční soustavě. Nachází se v sou-
hvězdí Kentaura. Co nás tedy vlastně čeká? Výcvik kosmonautů, výroba 
rakety a po tvrdé přípravě se můžeme těšit na let do kosmu. A pokud 
kosmické prostředí přežijeme, budeme objevovat planety, hvězdy, měsí-
ce i život na nich. Něco se o nich dozvíme, ale zabrousíme i do světa 
fantazie. 
 Ve družině zatím probíhala anketa: Chtěl bys letět do vesmíru a 
proč? A takhle odpověděli naši žáčci: "Ano, protože se mi líbí hvězdy a 
chtěla bych je vidět." "Ano, chtěla bych letět na Mars." "Ano, protože 
bych chtěla vidět mimozemšťany." "Ne, protože se tam nedá dýchat." 
"Ne, protože by se mi stýskalo po mamce." " Ne, protože se tam musí 
nosit uniformy." 
 Naše cesta bude opravdu dobrodružná, ale víc už nebudeme pro-
zrazovat… Do vesmíru se těší i vychovatelky školní družiny. 
 

Za ŠD Hana Toužimská 

Citace z knihy Sdílej - od Hany Marksové 

 
 

 Názory druhých nám mohou v něčem pomoci, ale nikdy nás 
šťastnými neudělají. 

 
 Všichni úspěšní lidé se od těch neúspěšných liší jednou jedinou 

věcí: Věří v sebe a mají rádi sebe sama. 
 
 Máme svobodu si vybrat to, čemu věříme, stejně jako všichni lidé 

na této planetě. 
 
 Radujme se z maličkostí. Až tohle uděláme, začnou nám do živo-

ta přicházet větší a větší maličkosti. Pokud se nezačneme radovat 
z toho, co již máme, nedostaneme nikdy víc. 

 
 Nešťastné věci se nám dějí jen proto, aby nám otevřely dveře 

k těm šťastným. 

Vybrala Dana Reiterová 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc srpen   
 
     Prázdniny se přehouply do druhé poloviny, ale slivická 
fara stále žila přítomností dětských návštěvníků.    
     Dopoledne prvních sobot v měsíci patří pravidelně po-
božnosti a mši svaté v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Ma-
rie Karmelské na Makové. I pátého srpna se zde setkali vě-
řící z Milína a Příbrami.     

     V pátek 11. srpna se konala v Brodu poutní mše svatá v krásné kapli 
Nanebevzetí Panny Marie. O den později, v sobotu 12. srpna, se usku-
tečnilo setkání rodáků a poutní bohoslužba u kapličky a kříže nad Lavič-
kami. Mši svatou za hojné účasti věřících sloužil Otec Ján.    
     V neděli 13. srpna byla v Pečicích v kostele sv. Vavřince sloužena 
poutní mše svatá navštívená značným množstvím věřících. Svatý Vavři-
nec byl jedním ze sedmi diákonů pověřených v dobách papeže Sixta II. 
hlídáním církevních pokladů, údajně dokonce svatého grálu. Všech 
sedm diákonů bylo společně se Sixtem odsouzeno za vlády císaře Vale-
riána k smrti. Podle legendy byl Vavřinec zaživa upálen Valeriánem na 
roštu a ve chvílích krutého mučení prý křičel: „Otočte mne, tahle strana 
je už propečená, kousněte si.“ Mši svatou v kostele sv. Vavřince ce-
lebroval Otec Ján.  
     Další ze zjevení před sto lety ve Fatimě si věřící připomněli mší sva-
tou v neděli 13. srpna ve 14 hodin  v kostele sv. Jana Křtitele, Panny 
Marie Karmelské na Makové.  
     V pátek 25. srpna byl milínský kostel sv. Václava svědkem neobvyk-
lé události, a to křtu dítěte podle obřadu řeckokatolické církve. Křest 
provedl správce farnosti Sv. archanděla Michala, Hažín nad Cirochou 
Mgr. Matúš Nastišin.     
     Po „prázdninové“ přestávce měli senioři Domova pod hrází možnost 
v úterý 29. srpna 2017 opět se účastnit mše svaté, kterou pro ně sloužil 
Otec Ján.   
 

Za farnost Eliška Průchová 

Jeden citát z Bible: 

Co slíbíš, to splň! Lépe je, když neslibuješ, než když slíbíš a nesplníš.  

 

http://azcitaty.cz/citaty/bible/#ixzz4tfwjdlTH 

http://azcitaty.cz/citaty/bible/#ixzz4tfwjdlTH
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HUDEBNÍ VEČERY POD PERGOLOU 

z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost 

Gallus Extra s.r.o. - prodej chovné drůbeže 
Hubenov 20, Dušejov 588 05, tel. 567 212 754, 567 214 502 
mob. 731 701 331, 734 833 158 
po- pá: 7-18h, so 8-12h   www.prodej-drubeze.cz 

Prodej 16. 10. 2017 
 
Kuřice černé, červené, kropenaté, stáří: 12 – 18 týd., cena: 120 - 180,- Kč 
Kuřice bílé (nesou bílá vejce) 12 -18 týd. 120 - 180,- Kč 
Kuřice sussex (hnědá vejce, vysoká užitkovost) 12 – 18 týd. 120 - 180,- Kč 
Chovní kohoutci 12 - 18 týd. 120 -180,- Kč 
Slepice ve snášce 80,- Kč 

PLACENÁ INZERCE 

 

Pedikúra – Jiřina Buchalová z Milína. 
Telefon pro objednávky: 607 299 474 

TJ Ligmet Milín pořádá v areálu sportovního hřiště "pod pergolou" hu-

dební posezení s názvem: „Pojďme se bavit aneb „na slovíčko, souse-

dé“! Letní úspěšné programy pokračují i v říjnu a listopadu. Pergola je 

chráněna proti chladu a vyhřívaná grilem. Začátek vždy od 19 hodin. 
 

14. října sobota – TV Oldies 

27. října pátek – Static 

11. listopadu sobota – Veselá harmonika 

8. prosince pátek – Sousedé (Mikulášská) 
 

Podrobnější informace najdete na plakátech.   

 

http://www.prodej-drubeze.cz
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DUBENŘÍJEN V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: 

MUMIE, KRÁSKA A ZVÍŘE, PIRÁTI Z KARIBIKU, 

PO STRNIŠTI BOS, CELEBRITY s. r. o. 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Zaslané příspěvky má redakce právo krátit. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně:  archiv knihovny 

Uzávěrka listopadového čísla: pátek 20. října 2017 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 
Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: zpravodaj@knihovnamilin.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v levém menu. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není vymaha-

telné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, příp. 

rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Vyzýváme pořadatele akcí v regionu Milínska, aby je nahlašovali redakci Zpravodaje a do Brd-

ského spoje. 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí v Milíně najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

říjen 

Rostliny Milínska  do 27.10.  CVA 

Setkávání v KD   od 2.10.   15-18 h KD 

Týden knihoven  2. - 7.10.  CVA 

Rodinné čtení  7.10.  9-12 CVA  

TV Oldies  14.10.  19 h pergola na hřišti 

Přednáška o kaktusech 17.10.  17 h CVA 

Static   27.10.  19 h pergola na hřišti 
 

listopad 
Pochod broučků  16.11.  18 h od CVA 
 

Podrobněji o některých akcích na str. 6 a 7. 

http://www.milin.cz
http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

